（一社）千葉県経営者協会（千葉支部主催）

参加申込書（FAX:043-246-0729）     一般社団法人 千葉県経営者協会 御中

開催行事名 「日本の高度成長を支えた川崎製鉄千葉製鉄所」

会社・団体名  ＴＥＬ

参加者名  役 職

e-mail

日 時 2023年 4月 25日（火）15:00～16:00

場 所
京成ホテルミラマーレ 6Fローズルーム
千葉市中央区本千葉町 15-1 TEL: 043-222-2111

内 容

「日本の高度成長を支えた

川崎製鉄千葉製鉄所」

  ～西山弥太郎の挑戦～
ＪＦＥスチール㈱東日本製鉄所

（千葉地区）総務部長 高麗 伊知郎 氏

定 員 80名 参加費 会員限定 無料

○新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点により中止となる場合があります。

○千葉支部総会出席者を優先するため、申込み状況によっては他支部の方のご出席をご遠慮いただく

場合がありますことを予めご了承ください。

○ホームページ http://www.chibakeikyo.jp/にて募集中です。

本書による場合は切り取らず協会事務局までＦＡＸして下さい（締切：4/11）

  （一社）千葉県経営者協会 石田 TEL．043-246-1158 Eメール:ishidak@chibakeikyo.jp

「日本の高度成長を支えた川崎製鉄千葉製鉄所」
～西山弥太郎の挑戦～

川崎製鉄（現 JFEスチール）千葉製鉄所は、戦後我が国で初めて

建設された銑鋼一貫の臨海製鉄所で、初代社長の西山弥太郎氏が

幾多の苦労を乗り越えて 1951 年（昭和 26 年）に開設の運びとな

りました。この製鉄所は産業の基礎となる鉄の大量生産方式を日

本で初めて導入し、高度経済成長の扉を開く起爆剤となりました。

この度、JFEスチール㈱東日本製鉄所千葉地区の高麗部長より、

千葉市発展の礎となった製鉄所操業についてのお話をうかがいま

す。どうぞご期待ください。

 開催日時等

講演会（支部総会同日開催）

http://www.chibakeikyo.jp/